
UCHWAŁA NR XXXVIII/292/13
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 27 czerwca 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet dla radnych Gminy Sulików. 

Na podstawie art. 25 ust. 4-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) Rada 
Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1. 
W uchwale Nr V/32/11 Rady Gminy Sulików z dnia 28 lutego 2011 roku w sprawie ustalenia 
zryczałtowanych diet dla radnych Gminy Sulików wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Przyznaje się radnym Gminy Sulików miesięczne zryczałtowane diety w wysokości 
uzależnionej od funkcji pełnionej w Radzie Gminy”. 

2) skreśla się § 4. 

3) w § 5 skreśla się ust. 3. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodnicząca 
Rady 

Genowefa Wilczak - 
Raczak

Strona 1
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: JIWPC-JKULB-AQXNB-KUHFE-BASMP. Podpisany



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVIII/292/13

Rady Gminy Sulików

z dnia 27 czerwca 2013 r.

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594) radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach 
ustalonych przez Radę Gminy. Uchwałą Nr V/32/11 z dnia 28 lutego 2011 r. Rada Gminy 
przyznała radnym miesięczne zryczałtowane diety za udział w sesjach i posiedzeniach komisji Rady 
Gminy, w wysokości uzależnionej od funkcji pełnionej w Radzie. Ustalając zasady przysługiwania 
diet radnym w formie ryczałtu, rada określiła zasady potrąceń diet związanych z nieobecnością 
radnego na sesjach rady, czy też na posiedzeniach komisji rady, których nieobecny radny jest 
członkiem. Proponowane zmiany do uchwały mają na celu usunięcie zapisów ograniczających 
i uwarunkowujących wypłacenie diety od udziału w sesji Rady Gminy. Przez pojęcie diety rozumie 
się bowiem rekompensatę utraconych korzyści oraz zwrot ogólnych kosztów, które poniosła osoba 
w związku z pełnieniem jakiejś funkcji. Ryczałt natomiast jest określeniem ustalonej z góry sumy, 
np. na pokrycie wydatków, wypłacanej cyklicznie, w określonym czasie, bez szczegółowego 
rozliczania. Przez zwrot „dieta zryczałtowana” powinno się rozumieć zatem rekompensatę 
utraconych korzyści (wynagrodzenia) oraz zwrot poniesionych wydatków w związku 
z piastowaniem funkcji radnego, wypłacanych w z góry określonej wysokości i cyklicznie 
w określonym czasie, bez szczegółowego dokumentowania i rozliczania. W tym stanie rzeczy 
podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 
 

Wiceprzewodnicząca 
Rady 

Genowefa Wilczak - 
Raczak

————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: JIWPC-JKULB-AQXNB-KUHFE-BASMP. Podpisany


	
	



